
1 

 

 

 
 
 
           ALL’Albo della Scuola  

   AL SITO WEB della Scuola 

CUP: H31I24000190002           
          
OGGETTO:  Decreto Avvio Progetto “Gente@RBËRESH” – Memorie di uomini e donne – L.5/2012-  
                      AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 – Annualità 2024.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA                   la Legge n.5 del 2012 “Norme per la promozione e la tutela delle lingue minoritarie in 

Puglia”; 
 
CONSIDERATO   che il Comune di San Marzano è riconosciuto Comune di minoranza linguistica 

Arbëreshe; 
 
TENUTO CONTO che questo Istituto ha presentato il progetto “Gente@rbëreshe” Memorie di uomini e 

donne – AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025; 
 
VISTA                  la formale autorizzazione della Regione Puglia prot. 0227027/2024 del 14/05/2024 

Assessorato all’istruzione formazione e lavoro dipartimento politiche del lavoro, 
istruzione e formazione; 

 
VISTA                  la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE della Puglia del 06/05/2024, 

n.588. Approvazione graduatorie progetti ammissibili a finanziamento - Interventi 
regionali in materia di minoranze linguistiche (L.R.n.5/2012) – Annualità 2024; 

  
VISTO                  Il piano triennale dell’Offerta Formativa, PTOF 2022/2025; 

      

                                                                                                                                                                  
 

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
   Istituto Comprensivo Statale 

“A. Casalini” 
Via Lazio,3 

74020 S. Marzano di S.G. (TA) 
Centralino 099/9571309 

C.F.: 90121500731  
 C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it  
P.E.C: taic822009@pec.istruzione.it   
Sito internet: www.iccasalini.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 
Codice univoco: UFVSTX 

 
 

 

Valutazione e Miglioramento 

Invalsi 

Erasmus+ 
 

http://www.iccasalini.edu.it/




2 

 

 

 
CONSIDERATO         che questo istituto è inserito nella graduatoria dei progetti ammessi a 

finanziamento annualità 2024 alegato A (art.4 comma 1 lett. C), L.R. 5/2012 per €  
18.402,80; 
 

TENUTO PRESENTE   che questa istituzione scolastica con nota prot. 4333 del 13/06/2024 ha 
                           accettato il contributo concesso 

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio del progetto in oggetto in data odierna 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del/dei Procedimento/i in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

▪ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per l’affidamento del servizio 

richiesto ai fini dell’attuazione del progetto di cui in oggetto; 

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza . 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Antonio Libardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



3 

 

 

 


		2024-10-22T15:29:13+0200
	ANTONIO LIBARDI




